
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                       
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 
                                                

57 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
"24" ноября 2016 г.  № 973-1/16              
 
 
О внесении изменений в решение 23 сессии Керченского городского совета 1 созыва 
от 10.07.2015 г. № 460-1/15 «О создании комиссии Керченского городского совета 

Республики Крым по награждениям» 
 

  
    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
городской совет РЕШИЛ: 
 
1. Внести следующие изменения в решение 23 сессии Керченского городского 
совета 1 созыва от 10.07.2015 г. № 460-1/15 «О создании комиссии Керченского 
городского совета Республики Крым по награждениям»: 
 
1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:  
«2. Возложить на комиссию  Керченского городского совета Республики Крым по 
награждениям рассмотрение ходатайств о награждении памятным знаком «Золотой 
грифон», материалов о награждении Почетной грамотой Керченского городского 
совета Республики Крым, о присвоении звания «Почетный гражданин города-героя 
Керчи» и почетного знака «За заслуги перед городом – героем Керчь». 
 
1.2. Приложение к решению изложить в новой редакции (Приложение). 

 
 
 
 



2. Признать утратившим силу решение 51 сессии Керченского городского совета            
1 созыва от 11.08.2016г. №900-1/16 «О внесении изменения в решение                    
23 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 10.07.2015г. № 460-1/15               
«О создании комиссии Керченского городского совета Республики Крым по 
награждениям». 

3. Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата 
Керченского городского совета (Мазилов) опубликовать данное решение на 
официальном сайте муниципального образования городской округ Керчь. 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Председатель городского совета                                                              Л. ЩЕРБУЛА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                                            Приложение 
                                                                                                            к решению 57 сессии Керченского  
                                                                                                            городского совета 1 созыва 
                                                                                                            от 24 ноября 2016 года №973-1/16 
 
  

СОСТАВ КОМИССИИ  
КЕРЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

ПО НАГРАЖДЕНИЯМ 
 
Председатель комиссии: 
Щербула Лариса Викторовна — глава муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым – председатель Керченского городского совета. 
 
Члены комиссии: 
Гусаков Николай Сергеевич - заместитель председателя Керченского городского 
совета; 
 
Каторгина Галина Александровна - управляющий делами аппарата Керченского 
городского совета; 
 
Ушакова Диана Михайловна - начальник отдела организационного обеспечения 
деятельности городского совета аппарата Керченского городского совета; 
 
Запорожец Екатерина Сергеевна - начальник отдела правового обеспечения                          
и нормотворчества аппарата Керченского городского совета; 
 
Волков Владимир Юрьевич - председатель постоянной комиссии по вопросам 
местного самоуправления, регламента, этики и депутатской деятельности; 
 
Арустамян Валерий Сурикович - председатель постоянной комиссии по вопросам 
информационной политики и межнациональным отношениям; 
 
Кутузов Вадим Валериевич -  председатель постоянной комиссии по вопросам 
бюджета, экономического развития, транспорта и рекреационной деятельности; 
 
Мирохин Артем Анатольевич -  председатель постоянной комиссии по 
градостроительству, имущественным вопросам и земельным отношениям; 
 
Андропуло Дмитрий Михайлович -  председатель постоянной комиссии по вопросам 
образования, науки, культуры, молодежной политики и спорту; 
 
Солодилова Ольга Станиславовна -  председатель постоянной комиссии по вопросам 
социальной защиты населения; 
 



Петренко Геннадий Иванович -  председатель постоянной комиссии по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства, экологии и использованию природных 
ресурсов; 
 
Дерюгина Наталья Владимировна -  председатель постоянной комиссии по вопросам 
регуляторной политики, развития предпринимательства; 
 
Мазилова Галина Борисовна — председатель Общественного совета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым (по 
согласованию); 
 
Батуренко Владимир Алексеевич — член Общественного совета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым (по согласованию). 
 
 
 
Начальник отдела организационного 
обеспечения деятельности городского совета 
аппарата Керченского городского совета                                   Д. УШАКОВА 
 
 


